
七振第２５－５８３号 

令 和 ７ 年 ８ 月 ４ 日 

 

 

関 係 者 各 位 

 

 

七ヶ浜町まちづくり振興課   

 

 

計量器（はかり）の定期検査実施に伴う事前調査について（依頼） 

 

本町の産業振興につきましては、日ごろ格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今年は、計量法に基づく計量器の定期検査（２年毎）を下記のとおり実施いたしま

す。 

なお、定期検査の実施にあたり、町は、検査対象の計量器を事前に調査し、宮城県計量検

定所に報告することとなっておりますので別紙（様式３及び４）をご確認いただき、お手数

と存じますが別紙調査表にご記入のうえ、令和７年８月１８日（月）まで FAX 又は郵送で

ご回答下さいますようお願い致します。 

また、代検査を予定されている事業者様、休業、廃業、調査に該当しないはかりをお持ち

の事業者様に置かれましては大変恐縮ですが、その旨ご回答頂けると幸甚に存じます。 

 

記 

 

１．検定検査実施日 令和７年９月１日（月） 

午前１０時００分から正午まで 

２．定期検査会場 七ヶ浜町役場庁舎裏車庫（予定） 

３．そ の 他 ・詳細については、別添の「はかりの定期検査について」をご

参照願います。 

・検査に該当する場合は、後日受験票を送付いたします。 

 

七ヶ浜町まちづくり振興課 

まちづくり推進係 担当：工藤 

TEL 357-7443 

FAX 357-5744 



宛て先 

〒985-8577 

住所：七ヶ浜町東宮浜字丑谷辺 5-1 

七ヶ浜町まちづくり振興課 

まちづくり推進係：工藤 宛 

FAX  022-357-5744 

件 名 

計量器（はかり）の定期検

査実施に伴う事前調査に

ついて（回答） 

発信日 

 

令和７年 ８月  日 

計量器（はかり）の定期検査実施に伴う事前調査表 

 

このことについて、下記のとおり報告致します。 

住 所 

〒 

電 話 番 号      （     ） 

店 舗 名 

（ 業 種 ） 

 

（             業 ） 

代 表 者 名  

休業または廃業の別 
休業   ・   廃業 

（  年 月頃再開予定） 

□  検査に該当するはかりはない 

特 定 計 量 器 

種   類 性   能（g、kg） 数   量 

   

   

   

   

   

※令和７年８月１８日（月）まで FAX又は郵送でご回答願います。 


